
Herzliche Einladung zur Weihnachtsfahrt am  

Sonntag, den 8. Dezember 2024 

Wolfgangseer Advent mit 

Feier im „Weißen Rössl“ 

Fahrtkosten für Mitglieder: frei; Nichtmitglieder Sonderpr. 25 € 
Veranstalter: Fa. Hövels   
                                                              

 
Busfahrt mit klimatisiertem Reisebus der Fa. Hövels  in das Salzkammergut nach St. 

Wolfgang. Sportliche Mitfahrer können auf eigene Gefahr in Berau (2,8 km vor St. 

Wolfgang) vom Bus aussteigen und zu Fuß(ca. 35 min) am Uferweg den 

einzigartigen Adventsmarkt in St. Wolfgang ansteuern. Dort parkt auch unser Bus. 

Wir gehen gemeinsam vom Bus zum nahen „Adventszauber“ in traumhafter Kulisse 

mit liebevoll geschmückten Hütten. Um 16.30 Uhr treffen wir uns im 

weltberühmten „Weißen Rössl“ (Restaurant) zu einer Feier mit Essen a la Cart  

(z. B. Kaiserschmarrn 12.90 €, Salzburger Nockerl für 2 P. 23 € ) .Plätze sind bis 19 

Uhr reserviert! Eine kurze Ehrung von verdienten Mitgliedern in dem einmaligem 

Ambiente bleibt sicher in bester Erinnerung. Gemeinsam gehen wir den kurzen Weg 

zum Bus, der um 19.30 Uhr  uns wieder heim bringt. Ankunft in Trostberg ca. 21.15 

Uhr.  Verbindl.  Anmeldung bei Fa. Hövels-Tel. 08621/80 65 95  0 

„Automobilclub“-Bezahlung im Bus. 

Mit freundlichen Grüßen!    

Ihre Vorstandschaft 

 PS: Sollte jemand nicht bei der Feier/Essen im „Weissen Rössl“ teilnehmen wollen, bitte dies bei der 

Anmeldung sagen. Die Plätze werden nämlich abgezählt reserviert.   

 

Abfahrtszeit

en Sa, 
8.Juni 

8.20 
Hövels/Sch
alchen 
8.30 
Schuhhaus 
Klinger 
8.35 
Busbahnho
f 
8.40 Edeka 
Scherer 
8.45 
Mögling 
8.50 
Altenmarkt
-Rath. 
8.55 Stein-

08.12.2024 
(Sonntag)Abfahrt  
13:20Uhr Schalchen Betriebsh. 
13:30 Uhr Schuhhaus Klinger 
13:35 Uhr Trostberg ZBH  
13:35 Uhr Edeka Scherer 
13:40Uhr Mögling   
13:45 Uhr Altenmarkt Rathaus 
13:50 Uhr Stein – Neuhauser 


